

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2016 - PR

Processo Administrativo: 96/2016
Processo de Licitação: 96/2016
Data do Processo: 08/12/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Dezembro de 2016, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 96/2016, Licitação nº 43/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 08h30min do dia 21 de dezembro de 2016, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial - Registro de Preços nº43/2016. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados. A empresa LIGHT NIGHT MATERIAIS E MANUTENÇÃO LTDA ME não apresentou declaração que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme item 4.8 do edital, sendo que o representante da empresa Sr. Miguel Angelo Frey solicitou que a mesma seja feita verbalmente, aceito pela Pregoeira. No mesmo sentido a empresa FABIANO FRANCHIN ME apresentou declaração conforme estabelece o item 4.8, todavia não assinou a mesma, não ratificando a declaração. Desta forma, o representante da empresa Sr. Fabiano Franchin declarou verbalmente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação do edital. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos. Logo após foi iniciada a fase de lances que resultou nos seguinte resultado:

Participante: 1449 - LIGHT NIGHT MATERIAIS ELETRICOS E MANUTENCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	un	150,00	EMPALUX	0,0000	18,90	2.835,00
3	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	un	150,00	EMPALUX	0,0000	21,90	3.285,00
4	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	un	120,00	EMPALUX	0,0000	25,00	3.000,00
15	BRAÇO DE I.P. - D49 3000MM - CELESC - G.F.	un	40,00	OLIVO	0,0000	94,50	3.780,00
30	CABO CALORIA 4.00MM 200C 750V BRANCO	un	100,00	CORFIO	0,0000	6,00	600,00
Total do Participante ----->							13.500,00

Participante: 2591 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80W	un	100,00	KIAN	0,0000	9,90	990,00
6	REATOR VAPOR SÓDIO - 150W BP EXT.	un	100,00	JRC	0,0000	38,90	3.890,00
7	REATOR VAPOR SÓDIO - 250W - BP EXT	un	100,00	JRC	0,0000	48,06	4.806,00
8	REATOR VAPOR SÓDIO - 400W EXT.	un	100,00	JRC	0,0000	64,48	6.448,00
9	REATOR VAPOR SÓDIO - 70W BP EXT	un	100,00	JRC	0,0000	29,26	2.926,00
11	RELE FOTOELÉTRICO - NF / 220V	un	200,00	EXATRON	0,0000	11,76	2.352,00
12	ARRUELA LISA QUADRADA 38 X 38 3 MM- F. 18MM	un	150,00	KONESUL	0,0000	0,84	126,00
13	BASE RELE FOTOCELULA	un	100,00	EXATRON	0,0000	4,41	441,00
16	CABO FLEXIVEL 10,00MM	m	200,00	CABLENA	0,0000	3,49	698,00
17	CABO FLEXIVEL 2,50MM PT	m	200,00	CABLENA	0,0000	1,37	274,00
18	CABO FLEXIVEL 6,00MM	m	200,00	CABLENA	0,0000	2,02	404,00
20	CINTA PARA POSTO CIRCULAR - D160MM	un	40,00	KONESUL	0,0000	21,42	856,80
21	CINTA PARA POSTO CIRCULAR - D170MM	un	40,00	KONESUL	0,0000	21,42	856,80
22	FITA ISOLANTE 10MT	un	50,00	SOPRANO	0,0000	2,80	140,00
23	FITA ISOLANTE 19MM X 20M VERMELHA	un	150,00	SOPRANO	0,0000	5,04	756,00
24	BOCAL DE PORCELANA REFORÇADO COM ROSCA TIPO E40 PADRÃO CELESC	un	150,00	G-20	0,0000	4,62	693,00
25	BOCAL DE PORCELA REFORÇADO COM ROSCA TIPO E27 PADRÃO CELESC	un	150,00	G-20	0,0000	2,32	348,00
26	CONECTOR PADRÃO CELESC	un	200,00	INTELLI CDP70	0,0000	3,75	750,00
27	SUPORTE P/ RELÉ FOTO CÉLULA 220 10A À 15A PADRÃO CELESC	un	60,00	EXATRON	0,0000	6,23	373,80
28	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16/250MM	un	80,00	KONESUL	0,0000	5,90	472,00
31	CABO CALORIA 2.5MM 300C 750V VERMELHO	m	150,00	TRAMAR	0,0000	3,80	570,00
32	CABO CALORIA 2.5MM 200C 750V BRANCO	m	150,00	TRAMAR	0,0000	3,80	570,00
Total do Participante ----->							29.741,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2016 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 96/2016
Processo de Licitação: 96/2016
Data do Processo: 08/12/2016

Folha: 2/2

Participante: 2592 - FABIANO FRANCHIN - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	un	200,00	DEMAPE	0,0000	14,50	2.900,00
10	RELE FOTOELETRICO MICROCONTROLADO 220V - NF	un	100,00	EXATRON	0,0000	18,00	1.800,00
14	BRAÇO DE I.P - D49 1500 MM - G.F PADRÃO CELESC	un	40,00	ROMAGNOLE	0,0000	65,00	2.600,00
19	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1 X 50A - 220V	un	30,00	EXATRON	0,0000	142,00	4.260,00
29	RELÉ FOTO CÉLULA	un	100,00	EXATRON	0,0000	14,00	1.400,00
33	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIR PEÇAS COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA NR10, FERRAMENTAS DE USO COMUM E ESPECIFICAS PARA TROCA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO TERRITORIO MUNICIPAL, COMPREENDENDO AS LOCALIDADES DO CENTRO E BAIROS DA SEDE DO MUNICIPIO, REGIÃO DA LINHA BENTO GONÇALVES E DISTRITO DE FERNANDO MACHADO, ASSIM COMO EM DEMAIS LOCALIDADES DO INTERIOR DO MUNICIPIO SOLICITADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO DESLOCAMENTO.	un	200,00	FABIANO FRANCHIN ME	0,0000	94,00	18.800,00

Total do Participante -----> 31.760,00

Total Geral -----> 75.001,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 21 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)

FLAVIANO PERIM - - MEMBRO

PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MIGUEL ANGELO FREY - - Representante

ROCELITO FIGUEIRÓ DE FRAGA - - Representante

FABIANO FRANCHIN - - Representante